«5»  февраля  2021 г.                                                                           № БОА-4/120

Министру здравоохранения и
демографической политики
Магаданской области

И.В. ГОРБАЧЕВУ

ул. Пролетарская, д. 14, г. Магадан,
Магаданская область, 685000

Уважаемый Иван Владимирович!

Указом Президента РФ от 5 января 2021 г. № 16 был создан Фонд

поддержки детей с тяжёлыми жизнеугрожающими и хроническими

заболеваниями, в том числе редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг

добра» (далее – Фонд).

По полученной информации от Минздрава России (прилагаю), в

обращении к гражданам Российской̆ Федерации 23.06.2020 Президент

Российской̆ Федерации В.В. Путин сообщил об изменении с 01.01.2021 ставки

налога на доходы физических лиц с 13 до 15 процентов для тех, кто

зарабатывает свыше пяти миллионов рублей ̆ в год. Дополнительные доходы

предусматривается направлять на лечение детей̆, страдающих тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, на закупку дорогостоящих лекарственных

препаратов, в том числе не зарегистрированных на территории Российской̆

Федерации, медицинских изделий и технических средств реабилитации, в связи

с чем издан вышеназванный Указ Президента Российской̆ Федерации.

В настоящее время Минздравом России продолжается работа по

обеспечению реализации мероприятий, предусмотренных Указом, в том числе

по подготовке нормативных правовых актов.

Также сообщается, что в Магаданскую область направлены запросы о

представлении заявок на приобретение детям, страдающим спинальной

мышечной атрофией, лекарственных препаратов патогенетического действия.

В связи с этим, с целью парламентского контроля прошу Вас направить в

мой адрес поданные заявки региона на участие в детальности Фонда.  Данная

информация будет использована в работе с избирателями.

Информацию прошу направить в мой адрес в бумажном и электронном

виде (bondar@duma.gov.ru).

Приложение: в 1 экз. на 1 л.

Исп. Иванова Наталья Олеговна
8-985-434-40-94

mailto:bondar@duma.gov.ru